
2020年3月14日 

ジュニアコース在籍ゲストの皆様、保護者の皆様へ 

テニススクール ラフ 

 

ジュニアコースのレッスン再開について（第３報） 

 

日頃よりテニススクール ラフをご愛願賜り、誠にありがとうございます。 

現在、新型コロナウイルス感染防止のため３月２日（月）より３月１５日（日）までの２週間 

ジュニアコース(キッズ、ジュニア、中高生、１８歳以下の方）を臨時休講とさせていただいてお

ります。 

現状の新型コロナウイルス感染拡大の状況、および政府からの指針等を踏まえ、弊社として熟考

しておりましたが、ジュニアコースのレッスンを３月２２日（日）まで臨時休講を延長し、 

３月２３日（月）よりジュニアコースを再開することを決定しました。なお、臨時休講延長に伴い

振替期間の延長を下記のようにさせていただきます。 

レッスン再開にあたっては、ゲストの皆様の学校の休校による心身の健康を損なうことを危惧し

我々ができることは、感染拡大防止の取り組みを徹底しながらレッスンを再開する判断をいたしま

した。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

また、ゲストの皆様におかれましても、ご自身の健康管理にご留意頂くとともに、咳や発熱等の症

状が見られるときは、スクールのご利用をお控え頂きますよう、何卒ご理解とご協力の程、宜しく 

お願い致します。 

 

記 

 

１． ジュニアコースのレッスン再開 

（１） 上記の通り、新型コロナウイルスの感染拡大防止の観点から、ジュニアクラスの休講期

間を延長して3月23日（月）より再開します。 

（２） ジュニアレッスン休講期間：3月16日（月）～3月22日（日） 

（３） ジュニアレッスン再開：3月23日（月） 

２．振替受講期間の延長 

（１）  振替対象：1月から3月までの在籍クラスレッスン全て 

（２）  レッスンチケットの有効期限を120日間延長します。 

     例1：3月16日（月）のチケット有効期限は、5月15日（金）→ 9月12日（土）へ 

延長となります 

※上記（１）、（２）につきましては、4月以降も引き続きご継続いただいた方が対象となります。 

 （３）  土曜日のジュニアコースは、3月21日（土）が最終週のため、従来休校日だった   

3月28日（土）を開講し、通常レッスンとします。 

 

 



３．託児サービスの再開 

 （１）  上記の通り、新型コロナウイルスの感染拡大防止の観点から、託児サービスの一時停止

を延長して3月23日（月）より再開します。 

       託児サービス一時停止延長期間：2020年3月16日（月）～2020年3月22日（日） 

       託児サービスの再開：2020年3月23日（月） 

 

◆ゲストの皆様へのお願い 

 （１）  ご来館の際には、ご自宅で検温をされてからレッスンのご受講をお願いいたします。 

     （検温を忘れた場合はフロントにて体温計をご用意しておりますのでご利用ください） 

（２）  咳・発熱(37.5度以上)の症状のある場合は、入館をお断りする場合がありますので 

ご了承お願いいたします。 

（３）  施設入口に消毒液をご用意いたしましたので、ご来館の際には必ずご使用ください。 

（４）  館内の換気のため、テニスコート内の室温が低下している場合がございます。重ね着を

して体温調整できるようお願いいたします。 

（５）  ラケット・シューズのレンタル用品は貸出後に除菌消毒をいたしますので、ご希望の 

レンタル用品を貸し出せない場合がございます。ご了承お願いいたします。 

（６）  館内またはレッスン中は、咳エチケットをお守りください。咳・くしゃみ等の症状があ

る方は、マスクのご着用をお願いいたします。 

（７）  感染拡大防止のため、レッスン以外での館内滞在時間は必要最低限にしていただけるよ

うご協力の程お願いいたします。 

 

◆施設について 

 （１） レッスン毎に館内・コート内換気を行います。 

 （２） レッスン毎に館内のドアノブ、取手等を消毒いたします。 

 （３） 化粧室、洗面所においては液体石鹸をご用意しておりますのでご使用ください。 

 

◆スタッフについて 

（１） 感染予防のためのうがい、手洗い、施設の除菌等を積極的に強化してまいります。 

（２） 接客時にはスタッフがマスクを着用して業務にあたらせていただく場合がございます。 

 

今後の状況変化に伴う、休講期間変更等の最新情報は各スクールのホームページ上でお知らせ 

いたします。当スクールでは、引き続きゲストの皆様に安心、安全にご利用いただけるように対策

を強化してまいります。何卒ご理解ご協力の程お願い申し上げます。 

 

以上 


